
. ',, 

., 

• Veprimtari ne fushen e ndertimi, perpunimit dhe tregtimit te lendeve te 
ndertimit. 

• Investime ne hoteleri-turizem. 
• Ndertime civile dhe industriale. 

Shoqeria dote kete si objekt: 
Neni4 

Neni 3 
Veprimtaria e shoqerise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj nga 

organet kompetente te shtetit dhe dote vazhdoje per nje periudhe kohe te pacaktuar. 

Neni 1 
Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote ne pajtim me 

legjislacionin shqiptar, krijojne shoqerine me pergjegjesi te.-kufizuar ( SH.P.K ) me 
ernertimin "UMAR " SH.P .K 

Ortak te kesaj shoqerie jane: 
Z. Romeo Metohu me 50°/o te knotave te pjesemarrjes ne kapitalin kryesor. 
Z. Butt Umar me 50°/o te kuotave te pjesemarrjes ne kapitalin kryesor. 
Administrator do te jete Z.~omeo Metohu, 
Shoqeria ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda dhe jashte vendit ne cdo kohe qe do 

te cmohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qendra 
Kombetare e Regjistrimit). 

Neni 2 
Shoqeria gezon statusin e personit juridik. Veprirntaria e saj do te zhvillohet sipas 

dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe legjislacionit ne fuqi. 
Qendra e saj eshte : Lagja nr.2, rruga "Sefcr Efendiu", pall. Four Sisters, 

Av .Sonila Deliallisi · 
Statuti i shoqerise i bashkengjitet ketij akti themelimi dhe eshte - pjese perberese e saj. 
Shoqeria ka vulen e saj me permbajtjen: Shoqeria "UMAR"SB.P.K .. 

Sot me daten 23.02.2021, shtetasit: 
1. Eomeo Metohu, I biri I Memo, I datelindjes 20.02.1989, lindur ne Berat, madhor 

me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar; 
2. Butt Umar, I biri I Mohammad Jahangir, shtetas gjerman, I datelindjes 13.06.1983 

ne Wiesbaden dhe banues ne Lender, Mbreteri e Bashkuar; 
vendosen te themelojne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar "UMAR "SH.P.K si 
me poshte vijon: 
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Neni 7 

Neni 6 
Fitimi neto qe dote realizohet nga veprimtaria e kesaj shoqerie i perket ortakeve te 

saj sipas perqindjeve te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar te shoqerise. ' 

Neni 5 
Kapitali themeltar i kesaj shoqerie eshte 100.000 (njeqindmije) leke, I perbere nga dy 

kuota dhe ortak te saj jane Romeo Metohu me 1 kuote te perbere nga 50.000 leke te 
pjesemarrjes ne kapitalin kryesor , dhe Butt Umar me 1 kuote te perbere nga 50.000 leke te 
pjesemarrjes ne kapitalin kryesor. 

• Sherbimet e marketingut, konsulenca te ndryshme lidhur me fushen e 
ndertimit,ligjore dhe te marketingut ,telemarketingut, importin e mallrave te 
ndryshem, dhe shitjen me shurnice e pakice te artikujve te ndryshem . 

• Shitje, blerje , ndermjetesim ne lidhje me pasuri te luajtshme dhe te 
paluajtslune brenda dhe jashte vendit, 

• Sherbime telefonike, lidhje telefonike per te trete brenda dhe jashte vendit, 
shitje te produkteve me ane te telefonise apo internetit. 

• Import-eksport dhe tregtim me shumice e pakice te materialeve te ndertimit ne 
pergjithesi perfshi materialeve per izolim termik, akustik, hermetik, materiale 
per punimet e ndertirnit dekorativ dhe mbrojtes, materialet e restaurimet dhe 
bi o-arki tektures .. 

• Agjensi komisionere. 
• Veprimtari ndertimore. ~ 
• Investime ndertimore. -- • Import eksport me shumice e pakice I rnallrave industriale, bujqesore e 

blegtorale elektrike, sanitare, pjese kembimi, kozmetike, farmaceutike, 
konfeksione, makineri te reja dhe te perdorura. 

• Prodhim dhe Tregeti me shumice e pakice e dyerve e dritareve si dhe lendeve 
te para per prodhimin e mobilieve, makinerive per prodhimin dhe perpunimin e 
lendes se pare te letres apo lendes se pare plastike si dhe pjese kembimi per to. 

• Tregeti e lendeve te para e materialeve dhe makinerive per industrine e lehte e 
ushqimore 

• Transport kombetar dhe nderkombetar, ne menyre tokesore dhe detare, edhe 
per te trete. 

• Tregti me pakice e karburanteve dhe e vajrave lubrifikant. 
• Agjensi shitje biletash, turistike, imobiliare, spedicionere. 
• Sherbime tregtare. 
• Bar-restorant, hoteleri, supermarket. 
• Cdo lloj aktiviteti fitim prures qe nuk eshte .I ndaluar sipas ligjeve shqiptare. 
• Konsulenca ligjore dhe perfaqesimI tyre 
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BUTTUMAR ROMEO METOHU 

ORTAKET E SHOOERISE 

Neni 9 
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e 

saj.Themeluesve tc shoqerise pasi iu lexua me ze te larte , e gjeten konform vullnetit te tyre 
e firmosen pa verejtje. .. 

Neni 8 
Marredheniet e punes ne shoqeri ose ne filialet e saj rregullohen nepermjet kontrates 

se punes. 

Per dety rirnet qe do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te kesaj 
shoqerie, kjo shoqeri pergjigjet vetern me kapitalin e saj. Ortaket nuk mbajne pergjegjesi per 
detyrimet e shoqerise me pasurine e tyre qe nuk ben pjese ne kapital in e kesaj shoqerie. 
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